
Poberouní - V půlce června vedra
k nesnesení, na konci měsíce pro
změnu vydatné deště. Rozmary
počasí nám dávají zabrat.
Bouřky zasáhly velkou část Česka v
noci z pátku 24. na sobotu 25. 6.
Nejvíce, kromě Prahy a jižních
Čech, pršelo ve Středočeském kraji,
hlavně v okrese Praha-západ. Stře-
dočeští hasiči zasahovali od páteční-
ho večera do sobotního rána u téměř
sto padesáti událostí. O necelý týden
později se hromy, blesky a přívalové
deště vrátily.
„Mezi 24. a 30. červnem vyjížděli
řevničtí profesionální hasiči ke mno-
ha událostem spojených se silným

deštěm, bouřkami a větrem,“ sdělil
jejich velitel Jaroslav Růžička. Po-
dle něj se jednalo hlavně o zatopené
objekty, ulice s ucpanými kanalizač-
ními vstupy, podmáčené a vyvráce-
né stromy přes silnice či na zahra-
dách. „Zasahovali jsme na mnoha
místech - v Řevnicích, Letech, Čer-
nošicích, Karlíku, Všeradicích, Dob-
řichovicích, Halounech i jinde,“ do-
dal Růžička s tím, že v některých
případech byly výjezdy vícenásob-
né. Několik zásahů v souvislosti s li-
jáky na konci června evidují také do-
brovolní hasiči z Mokropes. V Karl-
štejnské ulici v Černošicích se sesu-
nula půda na silnici, do kamení, kte-

ré po deštích zavalilo koleje »pod
horou« mezi Zadní Třebaní a Karlš-
tejnem, narazil rychlík jedoucí do
Prahy. Viz U Třebaně vykolejil
vlak... Práci deště přidělaly také řev-
nické městské policii. „V sobotu 25.
června v 03.10 nás požádali hasiči o
součinnost při odvádění vody z vy-
topeného domu u Nezabudického
potoka v Řevnicích,“ uvedla Jana Ja-
noutová. V jedné z bytových jedno-
tek se nacházela žena, která byla
upoutána na invalidní vozík. „Sta-
rosta města Tomáš Smrčka se jí sna-
žil poskytnout náhradní bydlení - pa-
ní ale nabídku odmítla, chtěla zůstat
v domě,“ doplnila Janoutová s tím,
že úklid, vyklizení domu a zapůjčení
vysoušeče zajistily městské technic-
ké služby.               Miloslav FRÝDL

V tomto čísle Našich novin
* Desku odhalil velvyslanec - str. 4

* Rychtáři: Podepište petici! - str. 9

Řevnice - Festival Porta dorazil
první červencový víkend - už po-
čtrnácté - do Lesního divadla v
Řevnicích. Diváky nadchla i jed-
na z legend country hudby Petr
KOCMAN. Jako hosta si navíc na
pódium pozval legendární »Saxa-
nu«, nestárnoucí herečku a zpě-
vačku Petru Černockou.
Petře, jak ses těšil na hraní na
Portě?
Na Portu do Řevnic se těším vždyc-
ky, z mnoha důvodů. Jedním z nich
je nádherné prostředí Lesního diva-
dla, kde si vždycky připadám, jak
s oblibou říkám, jako »v obýváku«,

je tam příjemný a blízký kontakt
s divákem a celé to prostředí zkrát-
ka »hraje«.
Spočítáš, po kolikáté už na Portě
vystupuješ?
Asi by se to spočítat dalo. Těch ná-
vštěv byla spousta, ať už jsem se
tam objevil v roli účinkujícího, nebo
v roli porotce. Pokaždé rád. Možná
je to otázka pro nějakého fanouška
či archiváře...
Byla pro tebe nějaká Porta výji-
mečná?
V jistém smyslu každá, zažil jsem
tam na pódiu naprosto ojedinělá set-
kání. (Dokončení na straně 3) (lh)

Sládka »přepila« žena
Dolany, Chorvatsko - 2019. Tři roky
už to jsou, co se naposledy v Do-
lanech, chorvatské obci obývané Če-
chy, konala Kuchařská vitráž. Letos
se vrátila s plnou parádou a vrátil
se i čestný host akce: staropražská
kapela od Berounky Třehusk.
Kuchařská vitráž je přehlídka jídel,
jež vaří, pečou či smaží příslušníci
národností žijících na severu Chor-
vatska: Čechů, Maďarů, Němců, Ra-
kušanů... Kromě dobrot všeho dru-
hu, sladkých i slaných, se tu zpívá,
hraje, tančí a také »nevážně« soutě-
ží. Discipliny jsou pokaždé jiné, ale
soutěž v pití piva na čas nechybí ni-
kdy. Letos se jí zúčastnil také »re-
prezentant« Třehusku, kytarista a je-
den ze sládků všeradického pivova-
ru Pavel Brenner. Ambice i očeká-
vání měl velké, ale skončil »až« dru-
hý: jedna z žen (!) hájící barvy do-
mácích Dolan byla rychlejší... (mif)NAPOSLEDY. Vysvědčení si 30. června převzali i řevničtí školáci. Začaly prázdniny. Foto Markéta ČErMÁKOVÁ

NA PORTĚ. Petr Kocman v Řevni-
cích.       Foto Petra STEHLÍKOVÁ

Vedra vystřídaly bouřky a lijáky
PŘÍVALOVÉ DEŠTĚ NA KONCI ČERVNA ZAMĚSTNALY HASIČE I STRÁŽNÍKY

5. července 2022 - 13 (830) Cena výtisku 8 Kč

Fotbalisté slavili

s Portugalci a Italy

Kocman si pozval Černockou. Mám ji rád! přiznal
Ztracený chlapeček 
se našel na okraji lesa
Karlické údolí - Hotové manévry
desítek policistů, strážníků i hasičů
se odbývaly 22. června dopoledne v
Karlickém údolí. „Všichni hledali
pohřešovaného 1,5 roku starého
chlapečka, který se na procházce zt-
ratil matce mezi obcemi Roblín a
Vonoklasy,“ potvrdila Jana Janouto-
vá z Městské policie Řevnice. Mi-
mořádná pátrací akce skončila po
hodině a půl. Úspěšně. „Chlapečka
se podařilo najít na okraji lesa, byl v
pořádku,“ dodala Janoutová.     (mif)

U Třebaně vykolejil
vlak, narazil do skály
Karlštejn - Do skály, která se po
intenzivních deštích zřítila na koleje
mezi Karlštejnem a Zadní Třebaní,
narazil 30. 6. brzy ráno rychlík je-
doucí do Prahy. Ve vlaku cestovalo
150 lidí, pět z nich ošetřili záchraná-
ři. Provoz byl až do noci zastaven.
„Kvůli bouřkám jsme v noci řešili
dvě desítky mimořádností na želez-
nici. Ráno se uvolnil kus svahu, na
kamení najel vlak,“ potvrdila bez-
prostředně po nehodě Správa želez-
nic. Náraz do hromady kamení vy-
kolejil lokomotivu a jeden vagón. 
U nehody s policisty a záchranáři
zasahovalo několik profesonálních i
dobrovolných hasičských sborů z
okolí. (Dokončení na straně 11)
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Akademie byla skvělá, loučení dojemné
PRÁVĚ SKONČENÝ ŠKOLNÍ ROK SICE ZAČAL V MÍRNÉM CHAOSU, ALE VLASTNĚ BYL »NORMÁLNÍ«

Školní rok v ZŠ Řevnice sice začal
ještě v mírném chaosu karanténních
opatření, ale vlastně jej lze nazvat
rokem »normálním«. Již se nekona-
lo žádné plošné uzavírání škol, na
roušky jsme si tak nějak zvykli (ne-
bo i nezvykli) a postupně jsme je te-
dy mohli odložit. Mnozí jsme se
opět začali učit relativně normálně
učit i učit se, vzpomněli jsme si, že
školní docházka může být i pravidel-
ná a osobní a nejen to... Začaly se dít
i jindy zcela běžné věci, které se ško-
lou souvisí: začali jsme chodit na ex-
kurze, uskutečnily se lyžáky, mladší
děti opět mohly dojíždět do Berouna
na plavání, mohli jsme si zazpívat,
jeli jsme na výlety a školy v přírodě,
deváťáci (a nejen oni) absolvovali
dvě kola přijímacího řízení, konaly
se olympiády v několika předmě-
tech, zúčastnili jsme se mnoha spor-
tovních klání dokonce i na krajské
úrovni, otestovali jsme se v systému
SCIO (někteří jsou takoví machři, že
jsou nejlepší v krajském srovnání) a
při tom všem jsme zvládli i to všech-
no, co máme v jednotlivých roční-
cích  a předmětech stihnout. 
A těsně před koncem školního roku
se po dvou letech konala Letní aka-
demie, na kterou jsme se ty dva
dlouhé roky opravdu těšili. Podle
mého názoru se skvěle vyvedla a
všichni účinkující, organizátoři i
diváci si za ni zaslouží velkou poklo-
nu. Moc by se mi chtělo popisovat
jednotlivá připravená čísla, chválit

děti, paní učitelky (i  pány učitele) a
paní asistentky... a možná trochu i
hledat to vystoupení, které se mi nej-

víc líbilo. Jenže, porovnávejte děti z
přípravné třídy s jejich scénkou
Hasiči, třeťácké Divadlo na louce

nebo Pozdrav Slunci, Zmatek v 7.A
aneb Dlabaný necky, Smuteční roz-
loučení s předměty a Televizní vysí-
lání C9 našich deváťáků - a to jsem
mnoho dalších vystoupení ani
nejmenoval. Já to zkrátka neumím a
vlastně ani nechci srovnávat a hod-
notit. Moje hodnocení jsem napsal
vlastně hned na začátku tohoto od-
stavce: Akademie byla skvělá! Jednu
poznámku si ale přesto dovolím,
vždy mne totiž dojme loučení s žáky
devátých ročníků, slečnami a mladý-
mi pány, které a kteří vstupují do no-
vé životní etapy a kterým moc drží-
m(e) palce. Je skvělé vidět je na pó-
diu, poslouchat jejich pohled na těch
devět let a vidět jejich odhodlání.
Jukněte tedy na fotky a pokud jste v
řevnickém Lesním divadle 21. červ-
na byli, zamáčkněte slzu, pokud ne-
byli, litujte převelice... 

Díky těm, jimž »nejsme jedno«
Co závěrem? Samozřejmě poděko-
vání za celý školní rok. Poděkování
všem zaměstnancům školy za dob-
rou práci, poděkování dětem za je-
jich snahu i odvedené výkony, podě-
kování rodičům a přátelům školy za
spolupráci i podporu. Doufám, že v
tomto krátkém výčtu se najdou
všichni, kteří by se najít měli a kte-
rým naše škola »není jedno«.
Přeji vám všem krásné letní dny a
těším se na setkání v novém školním
roce.   S úctou Tomáš řeZníČeK,

ředitel ZŠ řevnice

Tradiční zahradní slavností jsme 27.
června zakončili školní rok v zadno-
třebaňské málotřídce.
Váženým hostem byl král Jiří I. (mí-
stostarosta obce Jiří Petříš), kterému
tímto mnohokrát děkujeme za to, že
se této role profesionálně zhostil.
Žáci prvního ročníku se na jeho pří-
jezd celý rok pilně připravovali a
v jejich očích byla vidět radost, když
ho spatřili. Král Jiří je pasoval na
čtenáře poté, co mu přečetli vlastno-
ručně sepsaný dopis. Dalším úkolem
krále bylo pasovat předškoláky na
školáky a na závěr se rozloučil se
čtyřmi žáky pátého ročníku, kteří
opouštějí naši školu. Zahradní slav-
nost provázel bohatý program, rodi-
če dětí a žáků přinesli velké množ-
ství dobrot, za což jim děkujeme. 
Ve čtvrtek 30. 6. žáci obdrželi vy-

svědčení a pod vedením třídních uči-
telek vykročili pravou nohou směr
zasloužené prázdniny. 

Kateřina MATĚJČKoVá, 
ZŠ Zadní Třebaň

VYŘAZOVÁNÍ PÁŤÁKŮ. Král Jiří I. a starostka obce na zahradní slavnos-
ti zadnotřebaňské málotřídky.                          Foto Kateřina MATĚJČKOVÁ

Počasí bylo milostivé,
zmokli jsme jen jednou
I přes nepříliš optimistickou předpo-
věď vyrazily děti z družiny ZŠ Zad-
ní Třebaň 24. června do Tetína. Po-
časí k nim však bylo nakonec milos-
tivé - zmokly pouze jednou. U Te-
tínského vodopádu si tak mohly za-
hrát různé hry a na samotném Tetíně
se dozvěděly, proč je pro Čechy toto
místo významné. Cestou zpět pozo-
rovaly a objevovaly okolní přírodu.

Veronika KořínKoVá,
ZŠ Zadní Třebaň

Děti soutěžily s myslivci u lovecké chaty

NA AKADEMII. Jedno z vystoupení, která byla k vidění na řevnické Letní akademii a loučící se deváťáci. Foto Marta ŠPLÍCHALOVÁ

Zahradní slavnosti se zúčastnil vážený host: král Jiří I.

Členové Mysliveckého spolku Řevnice uspořádali 24. června pro žáky niž-
šího stupně řevnické základní školy dětský den. Měl formu soutěží i her a
konal se v lese u lovecké chaty. Děti si zde mohly prohlédnout lovecké
zbraně, hledaly ukrytá zvířátka v lese, vyslechly si přednášku o myslivec-
kých tradicích a soutěžily v poznávání zvěře, stop, rostlin, stromů, ale i
mysliveckých zařízení. Pro všechny byly připraveny různé odměny a ti nej-
lepší dostali hodnotné ceny v podobě knížek o přírodě či medaile. Na závěr
došlo i na opékání buřtů a jiné občerstvení. I naše zkušené myslivce pře-
kvapili druháci se svými vědomostmi o přírodě a její ochraně.

Text a foto Bořek BULÍČEK, Myslivecký spolek Řevnice
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Kocman si pozval Černockou. Mám...
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Hráli jsme společně třeba s Martou
Kubišovou, Lenkou Filipovou, s
Ondřejem Hejmou jsme hráli píseň
jako vzpomínku na kamaráda Mi-
chala Tučného, s Vaškem Neckářem
jsme zase písničkami vzpomínali na
Zdeňka Rytíře. Jeden rok jsem jako
hosty svého koncertu pozval kama-
rády Wabiho Daňka, Věru Martino-
vou, Pavla Žalmana Lohonku, Pavlí-
nu Jíšovou, jindy zase Allana Mikuš-
ka a další. Jsou to díky Portě nádher-
né vzpomínky.
Letos s tebou jako host vystoupila
Petra Černocká? Proč právě ona?
Jednoduše proto, že ji mám rád
(smích). Je to půvabná dáma a skvě-
lá zpěvačka a taky jsme právě vyda-
li náš duet Dva klobouky, který jsem
napsal společně s mou »dvorní« tex-
tařkou a navíc naší společnou kama-
rádkou Hankou Sorrosovou. Oba nás
zná dokonale, takže věděla, o čem
píše. A na Portě jsme si ten duet za-
zpívali v úplné koncertní premiéře.
Jezdíš rád na venkovní festivaly?
Dá se říct, že ano. Lépe řečeno, vše-
obecně mám rád koncerty tzv. pod
širým nebem, to je v amfiteátrech,
letních kinech nebo právě v lesních
divadlech a jiných open air scénách.
Na festivalech je to sice vždycky
všechno strašně rychlé, máme méně
času na přípravu než normálně, ale
když máte kolem sebe šikovné lidi,

tak se všechno v pohodě zvládne.
Máš vlastní pořad na Country radiu
s názvem Country je všechno, co se
mi líbí. Dostanou se písničky z toho
pořadu i do běžného vysílání rádia?
Já jsem se svým pořadem na Count-
ry radiu vlastně v roli hosta, protože
hraji výhradně ze svého archivu a
hraji a povídám si, co chci (smích).
Takže nejsem ničím svázán, a poslu-
chačům tudíž mohu nabízet takovou
tu »mou« country, což je ve většině
případů country příjemně namíchaná
s prvky rocku, popu, jazzu, blues,
soulu, r´n´b, rock´n´rollu a podobně,
prostě přesně to, co se mi líbí. Podle
toho, co mi posluchači píší nebo ří-
kají na koncertech, tak se díky mým
tipům a písním, které pouštím, dos-
tali k interpretům, o kterých by nor-
málně neměli ani tušení a nenapadlo
by je, že by mohli mít něco společ-
ného s country hudbou. A to je právě
ta radost z objevování pro mě i pro
posluchače, což mě nesmírně baví!
No a poslední dobou se naštěstí děje
i to, že některý z mých tipů se dosta-
ne také do běžného vysílání. To je
mimochodem poslání i dalšího skvě-
lého pořadu na Country radiu, který
se jmenuje Karavana. Můžete ho
slýchat každý měsíc s průvodním
slovem Jirky Vondráčka a Denisy
Markové, ti posluchačům představu-
jí nové i známé interprety a písně,

které běžně v rádiích slýchat nemů-
žete, což je škoda. Život s muzikou
je krásný!
Jak dlouho už vlastně propaguješ v
éteru country muziku?
Současný pořad běží na Country ra-
diu pravidelně v premiéře každé
pondělí od 20 do 21 hodin a vysílá se
tuším už asi patnáct let. Další mou
velikou láskou je rádio Click &
Country, které jako jediné rádio v
Čechách vysílá opravdovou country
music, včetně hitparádových novi-
nek každý týden, mnoha tematic-
kých pořadů, hostů ve vysílání, zp-
ráv ze světa country a tak dále, 24
hodin denně sedm dní v týdnu. Tam
mám také své pořady. To skutečně
doporučuji všem milovníkům count-
ry. No a před už asi 25 lety jsem dě-
lal své pravidelné pořady pro Český
rozhlas, Rádio Brno nebo Rádio
Děčín a některé další, na což dodnes
posluchači vzpomínají, když jezdím
republikou po koncertech. Takže je
to taková dlouhá pouť s country hud-
bou v éteru...
Připravuješ novou desku. Jaké na
ní budou písně?
Bude se samozřejmě jednat o úplně
nové skladby, i když některé z nich
mohou posluchači už znát z mých
aktuálních koncertů. Asi čtyři z nich
jsem zahrál v premiéře i na Portě. Na
desce určitě bude můj duet Honky

Tonk Saturday Night s britským zpě-
vákem, skladatelem a kytaristou Ja-
mie Marshallem, další samozřejmě
duet s Petrou Černockou Dva klo-
bouky, jedna taková utajená píseň,
kterou jsem složil a nahrál už před
dvaceti lety, ale nikde nikdy nevyšla,
ani ji nikdo neslyšel, a jedna, kterou
pro mě složil už před mnoha lety ka-
marád Honza Nedvěd. Ale většina
budou nové písničky, které skládám
společně s již zmiňovanou Hankou
Sorrosovou. Ještě ale skládám a vy-
bírám, tak se nechám sám překva-
pit… A byl bych rád, aby vyšla nej-
později v první půli příštího roku.
Teď se navíc chystá reedice mých
dřívějších alb Crazy Man a Best Of,
na která se posluchači stále ptají,
takže by měli být relativně všichni
uspokojeni.
Máš nějaký hudební sen, který sis
ještě nesplnil?
Snů a plánů je stále spousta, ale to,
co se děje i teď, je vlastně také jeden
ze splněných snů. Mám už mnoho
let svou doprovodnou kapelu, ve
které jsou opravdu skvělí hudebníci.
Je na ně spoleh a jsou mi oporou,
mám písničky, které si lidé rádi zpí-
vají, mám je naštěstí pořád kde hrát,
tak co víc si vlastně přát. To je přece
dokonalé štěstí pro každého muzi-
kanta a jsem za to velmi vděčný!

Lucie HOCHMALOVÁ

DVA KLOBOUKY. Petr Kocman si na vystoupení v řevnickém Lesním divadle pozval Petru Černockou. Foto Petra STEHLÍKOVÁ

Řevnice – Čtrnáctkrát už Lesní di-
vadlo otevřelo své brány Portě,
nejstaršímu open air festivalu fol-
kové a country hudby v České re-
publice. Letošní Porta první čer-
vencový víkend nabídla návštěvní-
kům mnoho skvělé hudby i adre-
nalinu soutěžících kapel.
Diváci jako obvykle slyšeli během
tří dnů nejen známé muzikanty toho-
to žánru, ale také začínající kapely a
písničkáře, kteří do finále postoupili
z oblastních kol. Úroveň soutěže by-
la letos poměrně vysoká, odborná
porota měla hodně práce. První místo
a sošku Porty nakonec udělila kape-
le VeHiBa z Brna, která získala i Au-
torskou Portu za text písně Zápasím.
Na druhém místě skončila známá
písničkářka Jana Rychterová, na tře-
tím kapela mladých muzikantů s ná-

zvem Zkusmeto. Zvláštní cenu poro-
ty získala rytmická sekce Moniky
Sonk za instrumentální výkon. Cenu
Country radia si odnesl René Matlá-
šek, Cenu ČRo Region kapela Faux

Pase Fonet, Cenu SAI Alena Střele-
čková a Cenu diváků kapela Hřích.
V Lesním divadle potěšilo diváky
mnoho folkových muzikantů, zahrá-
ly kapely Marien, Nezmaři, Irish

Dew, Ponožky pana Semtamťuka,
Malina Brothers, Tomáš Linka a Pří-
má linka, Jelen a také muzikanti Mi-
chal Horák, Tereza Balonová, Vojta
Nedvěd s kapelou Tiebreak, loňská
vítězná kapela Loes nebo Petr Koc-
man s Petrou Černockou. Návštěvní-
ky nadchla kapela Jelen, jež zahrála
i písně inspirované hudbou Michala
Tučného, zaslzeli při písních Bronto-
saurů či při vzpomínce na nedávno
zemřelého Františka Nedvěda.
Na letošní Portu přišlo méně diváků
než obvykle, ale i tak bylo v Lesním
divadle živo. Déšť naštěstí pokazil
jen část pátečního večera, ovšem di-
váci měli připravené pláštěnky i
deštníky a pořádný slejvák přečkali.
Jinak počasí přálo a atmosféra byla
jako vždy uvolněná a pohodová.

Lucie HOCHMALOVÁ

Nadšení diváci vestoje tleskali Jelenovi i Vojtovi Nedvědovi

JELENI. Skupina Jelen na Portě.             Foto Petra STEHLÍKOVÁ, Dobnet
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Hrálo se do pozdních nočních hodin
BAR U EMY HOSTIL TŘINÁCTÝ ROČNÍK »RODINNÉHO« FESTIVALU LHOTECKÉ PŘEDLETÍ

»Rodinný« festival Lhotecké Předle-
tí se - už potřinácté -  v baru U Emy
ve Lhotce konal 11. a 12. června.
Akci odstartovala naše doslova kme-
nová kapela Přetlak věku. Jejich styl
je specifický, texty vás rozesmějí.
Zakladatelem je Marek Šťastný,
hráč na baskytaru, zpěvák, textař a
také skvělý zvukař, který se na akci
intenzivně podílí. Páteční večer roz-
proudila skupina Hm… Čtyři uni-
verzální multiinstrumentalisté a zpě-
váci mají stejně blízko k pestrému
kaleidoskopu hudebních nápadů a
barev, jako k filmu či divadlu. 
Sobotní odpoledne patřilo nejmen-

ším, ale nejen jim. Ze severních
Čech přijelo s představením Indián-
ka Janka Divadlo Na Klice. Pohádka
plná milého humoru a písniček potě-
šila opravdu všechny. Pro děti byly
připravené i hry, mohly si nechat po-
malovat obličej, nebo si vytvořit vla-
stní masku. Následovalo energické
vystoupení bluesmanky, písničkář-
ky, performerka a šansoniérky Jany
Štromské. Styl hry na kytaru a hlas
nezapřely její romské kořeny. Jiří Je-
žíš ji doprovodil na cajon a mezi hra-
ním  četl své básně. 
Dalším hudebním zážitkem byly

Majerovy brzdové tabulky. Tato ka-
pela  vznikla roku 1992 a za tu dobu
vydala pět řadových alb, z nichž Ga-
bréta bývá hodnocena jako jedno z
nejvýznamnějších alb devadesátých
let na české scéně. 
Jako předposlední vystoupilo dívčí
duo Jiný metro. Myslím, že o dvoji-
ci Klárky a Katie, které se potkaly na
gymnáziu, začaly si spolu zpívat a
už nepřestaly, ještě uslyšíme. Jsou
vtipné, nápadité, neotřelé.
Žamboši žánrově vycházejí z folku s
přesahy do rocku a alternativy. Za
svá alba získali třikrát cenu Anděl v

kategorii folk. Hrálo se do pozdních
nočních hodin, přesto je návštěvníci
nechtěli pustit z pódia. 
Díky všem, kdo do Lhotky dorazili.
Účinkujícím, pomocníkům, divá-
kům, ale hlavně obci Svinaře, bez
jejíž finanční podpory by nebylo
možné tyto kulturní akce pořádat.

Ema BURgETOVÁ, Lhotka

INDIÁNKA JANKA. Divadlo Na Klice přijelo na Lhotecké Předletí ze se-
verních Čech. Foto Ema BURGETOVÁ

Kina v okolí
KINO ŘEVNICE
6. 7. 20.00 KDYBY RADŠI HOŘELO 
8. 7. 20.00, 9. 7. 16.00 a 16. 7. 17.30
THOR: LÁSKA JAKO HROM 
9. 7. a 20. 7. 20.00 ŘEKNI TO PSEM 
13. 7. 20.00 PREZIDENTKA 
15. 7. 20.00 HÁDKOVI 
16. 7. 15.30 MIMONI: PADOUCH
PŘICHÁZÍ 1
6. 7. 20.00 TOP GUN: MAVERICK

LETNÍ KINO DOBŘICHOVICE
8. 7. 21.30 PREZIDENTKA
Součástí projekce je setkání s před-
stavitelkou hlavní role, obyvatelkou
Dobřichovic Aňou Geislerovou. (ak)
15. 7. 21.30 POSLEDNÍ ZÁVOD

KINO LITEŇ
8. 7. 17.00 MIMONI 2: PADOUCH
PŘICHÁZÍ 
8. 7. 19.00 ŘEKNI TO PSEM 
15. 7. 17.00 KDE JE ANNA FRANKOVÁ
15. 7. 19.00 HÁDKOVI  

LETNÍ KINO BEROUN
5. 7. 21.45 MIMONI: PADOUCH
PŘICHÁZÍ 
6. 7. a 19. 7. 21.45 PREZIDENTKA 
7. 7., 9. 7., 12. 7. a 17. 7. 21.45 ŘEKNI
TO PSEM 
8. 7., 11. 7. a 18. 7. 21.45 THOR: LÁS-
KA JAKO HROM 
10. 7. 21.45 ELVIS 
13. 7. 21.45 VYŠEHRAD: FYLM 
14. 7. a 16. 7. 21.45 HÁDKOVI 
15. 7. a 20. 7. 21.45 ČERNÝ TELEFON 

MĚSTSKÉ KINO BEROUN
22. 7. 19.00 MIMONI: PADOUCH
PŘICHÁZÍ

KINO RADOTÍN
6. 7., 9. 7., 13. 7. a 16. 7. 17.00 MIMONI:
PADOUCH PŘICHÁZÍ 
6. 7. 20.00 PREZIDENTKA 
7. 7. - 9. 7. 20.00 (Čt 17.00) ŘEKNI TO
PSEM 
7. 7. 20.00 ELVIS 
8. 7. a 15. 7. 17.00 RAKEŤÁK 
10. 7. 17.00 ZAKLETÁ JESKYNĚ 
10. 7. 20.00 PÁNSKÝ KLUB 
13. 7. 20.00 TŘI TYGŘI: JACKPOT 
14. 7. 17.00 THOR: LÁSK JAKO HROM
14. 7. 20.00 ČERNÝ TELEFON 
15. 7. - 16. 7. 20.00 HÁDKOVI 
17. 7. 17.00 JURSKÝ SVĚT: NADVLÁDA
17. 7. 20.00 TOP GUN: MAVERICK

KINO CLUB ČERNOŠICE
Kino nehraje. (vš)

Tipy NN
* Komedii Tik Tik uvádí Všenorská
divadelní společnost 5. - 6. 7. od
20.00 na nádvoří zámku v Dobři-
chovicích.     Andrea KUDRNOVÁ
* Koncert barokní hudby v podání
studentů Ensemble pax hostí 7. 7. od
20.00 kaple sv. Judy Tadeláše v
Dobřichovicích. (ak)
* Komedii Georgese Feydeaua
Slečna od Maxima představí Diva-
delní studio Ivo Tamchyny 7., 8., 15.
a 16. 7. od 19.00 i 9. a 17. 7. od
17.00 v Lesním divadle Řevnice.
Vstupné 80/120 Kč. (zzp)
* Romantický snímek Palm Sp-
rings bude k vidění 8. 7. od 21.00 v
řemeslném bistru Karlštejn 34. (tob)
* Hudbu ve stylu blues, folk a reg-
gae představí 9. 7. od 18.00 v řeme-
slném bistru Karlštejn 34 kapela
MonoStereo.             Tomáš BÁRTA
* Vodnickou pohádku uvede 10. 7.
od 17.00 na nádvoří zámku v Dobři-
chovicích divadlo Koňmo. (ak)
* Vernisáž dvojvýstavy velkofor-
mátových akvarelů Marie Ladrové a
objektů symbolicky propojují-
cích/spojujících pozůstatky lidského
konání Karolíny Bílkové se v Mok-
ropeské kapličce sv. Václava usku-
teční 12. července od 19.00. Výsta-
va skončí 26. 7., kdy se zároveň bu-
dou od 17 do 18.00 konat komento-
vané prohlídky. (pan)
* Hru Občan první jakosti v podání
divadla Na Jezerce můžete vidět 12.
července od 20.00 na nádvoří zámku
v Dobřichovicích. (ak)   
* Zapomenutou pohádku sehraje
Teátr Pavla Šmída 14. 7. od 18.00 v
zahradě Muzea berounské keramiky
v Berouně. (bkl)
* Kytaristé Štěpán a Jan Matěj Ra-
kovi koncertují 15. 7. od 19.00 v
Geoparku Barrandien Beroun. Vs-
tupné 200 Kč.         Vlastimil KERL
* Saxofonistka Sonia Sax zahraje
16. 7. od 18.00 v řemeslném bistru
Karlštejn 34. Vstupné 150 Kč.  (tob)
* Kapely Nektarka ze Strakonic a
Krumsíňanka z Hané zahrají 17. 7.
od 17.00 na náměstí J. Barranda v
Berouně. Vstup volný.                  (aš)
* Skupina Samson a jeho parta kon-
certuje 17. 7. od 19.00 v Amfiteátru
ZŠ Černošice. (pan)
* Stáňa Čížková a Lucie Kukulová
se představí na koncertu Dvě na tři
17. 7. od 20.00 v kavárně U Věže v
Dobřichovicích. (ak)
* Výstava snímků členů Fotoklubu
Beroun nazvaná Na vlně domova je
v zámku Dobřichovice přístupná do
31. 7., denně 10 - 21.00.               (ak)
* Kresby, ilustrace a akryly předsta-
ví malíř Tomáš Bím z Letů na výsta-
vě Něžná je noc, která v pražské Ga-
lerii Moderna potrvá do 7. 8.     (tob)
* Výstava obrazů zachycujících nej-
zajímavější scenérie Českého krasu
nazvaná Krajinou Krasu byla v Mu-
zeu Českého krasu Beroun prodlou-
žena do 28. 8.          Vlastimil KERL

Poberouní - Začaly prázdniny a doba dovolených,
což je nejlepší čas zamyslet se nad kandidáty letošní
Ceny Našich novin – Ceny Arnošta Tučka. 
Kandidáty na ocenění určené těm, kteří se nezištně sna-
ží, aby se v našem kraji žilo lépe, mohou navrhovat čle-
nové redakční rady NN a nositelé Ceny z let minulých,
stejně jako všichni čtenáři nezávislého poberounského
občasníku. Stačí, když jméno toho »svého« favorita za-
šlete na adresu redakce@nasenoviny.net  (případně kla-
sickým dopisem na  Naše noviny, Třebaňská 96, 267 29
Zadní Třebaň) a jednou větou odůvodníte, proč by se

právě tento člověk měl stát držitelem Ceny NN 2022.
Cena Arnošta Tučka je pojmenovaná po prvním předse-
dovi redakční rady NN a patří tomu, kdo se v aktuálním
roce nejvíce zasloužil o rozvoj společenského a kultur-
ního dění v regionech Dolní Berounky a Podbrdska. Prv-
ními laureáty se v roce 1999 stali nadšení ochotníci,
manželé Křivánkovi ze Řevnic. Z vašich návrhů vylosu-
jeme jeden, jehož autor získá od redakce dárkový balí-
ček a finanční prémii od partnera Ceny NN, firmy K&V
Elektro. Více o minulých ročnících si můžete přečíst na
stránkách http://cnn.nasenoviny.net.         Josef KOZÁK

Přibližně stovka lidí se 24. 6. v Hlásné Třebani zúčastnila slavnostního
odhalení pamětní desky zdejšímu rodákovi Ferdinandu G. Schediwému
(1801 - 1877). Česko-norský houslista, skladatel a pedagog se zapsal do
hudebního života města Bergenu. Složil hudbu k dramatům Henrika Ibse-
na, řídil symfonický orchestr Harmonien a učil Edvarda Griega zpěvu.
Plaketu návštěvníkům slavnosti, jejíž součástí byl i hudební program, od-
halili starosta Bergenu Rune Bakervik, norský velvyslanec Robert Kvile a
starosta Hlásné Třebaně Tomáš Snopek (zleva). (mif) Foto Michal KNOR

Pamětní desku rodákovi odhalil velvyslanec

Vyhlašujeme další ročník Ceny NN, posílejte své návrhy
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Všeradův kurýr

V sobotu 18. června se
na hřišti ve Všeradicích

uskutečnil fotbalový
turnaj mládeže pro roč-

níky 2014 a mladší.
Přihlášeno bylo čtrnáct
týmů a na každý čekalo
sedm zápasů. Ve vel-
kém vedru se nejvíce
dařilo dívkám SK Sla-
via Praha, které ani
jednou neprohrály a v
celém turnaji dostaly
jen jeden gól. Bylo
krásné vidět ve Všera-
dicích hráče Sparty
Praha, 1. FK Příbram
či právě Slavie Praha.
Radost nám udělaly
domácí Všeradice, kte-
ré prohrály jen se Sla-
vií a Spartou a skonči-
ly na krásném šestém
místě. Jako jediný ce-
lek dokázaly dát bran-
ku Slavii. Děkuji všem
za pomoc při organiza-
ci turnaje a dorosten-
cům za odpískání zápa-
sů.    Michal VITNER,

Všeradice

Všeradice oslavily 760. výročí
NA NÁVSI SE STŘÍDALY KAPELY, SOUTĚŽNÍ KLÁNÍ I TANEČNÍ VYSTOUPENÍ

Aktuální zprávy ze Všeradic a okolí 13/2022 (359)

SOUTĚŽÍCÍ. Soutěžní družstva Podbrd, Všeradic a Vinařic (zleva) na Dnu Všeradovy země.   Foto ARChIv

Soutěže »dodal« středověk
V sobotu 25. června se v Podbrdech konal
další Den Všeradovy země - soutěžní klání
spřátelených obcí Všeradice, Vinařice a
Podbrdy. 
Pětičlenné soutěžní týmy jednotlivých obcí,
skládající se vždy ze 2 žen a 3 mužů, změři-
ly síly v pěti disciplínách, předvedly svá vy-
stoupení a porovnaly svůj kuchařský um při
pečení škvarkových placek. Ty se nejlépe
povedly domácím, o bod druhé byly ty vše-
radické; Vinařičtí, bohužel, placky nedodali.
Podbrdští program oživili hned dvěma ta-
nečními vystoupeními. Nejprve se předved-
ly děti s písní Vosy od Čiperků a později že-
ny s písněmi Holky z porcelánu a Hej, pane
zajíci. Vinařice sehrály scénku s na místě za-
danými slovy o rytířích, Všeradovi na dino-
saurovi a princezně, která zůstala na ocet.
Všeraďáci se předvedli též s improvizačním
divadlem (o tom, jak vznikl jejich tým slo-
žený ze čtyř dobrovolných hasičů a starosty
obce) zakončeným básní, pár písní přidali
manželé Brennerovi. (Dokončení na straně 11)

Oslavy 760. výročí založení obce
Všeradice se na zdejší návsi konaly
18. června.
Počasí nám přálo až moc, bylo pří-
šerné vedro, ale vše nakonec dopad-
lo dobře. Programem nás celý den
provázel Míra Petr. Po projevu sta-
rosty obce Martina Kunce jsme pře-
dávali ocenění vybraným občanům
za skvělou práci pro obec i spolky -
hasiče, fotbalisty a zahradkáře. Ne-
zapomněli jsme ani na nejstarší oby-
vatele Všeradic. Krásné písničky
jsme si poslechli v podání dětí z
místní školky a pak už se střídaly ka-
pely, soutěže i taneční vystoupení.
Pro malé návštěvníky byl připravený

doprovodný program - skákací hrad,
bublifukář, malování na obličej nebo
tvarování balonků. Dospělí si zase
mohli vyzvednout tombolu, prohléd-
nout fotky či obdivovat vystavené
veterány a letadýlka.
Děkuji sponzorům, kteří výroční ak-
ci podpořili a darovali ceny do hlav-
ní tomboly, i Obecnímu úřadu Vše-
radice. Děkuji všem, kteří se jakko-
liv podíleli na přípravách slavnosti i
úklidu po ní. Děkuji všeradickým ta-
nečnicím a tanečníkům za skvělé vy-
stoupení a za dvouměsíční dřinu.
Děkuji Jakubovi Suchému za skvělý
program, propagaci a za nacvičování
tanců.     Mirka SUCHÁ, Všeradice

Podbrdské aktuality
* Loutkové představení Konkurz
Cirkus sehraje 8. 7. od 18.00 v hos-
tinci U Lípy ve Svinařích kočovné
divadlo Julie & spol. (zos)
* Kino na kolečkách bude promítat
15. 7. po setmění (cca od 21.45) na
hřišti v Hatích. Místní diváci si v an-
ketě vybrali Vyšehrad Fylm.  Zajiš-
těno bude i občerstvení. (luž)
* Bez omezení opět funguje pošta
ve Všeradicích. Otevřeno je v pon-
dělí, úterý a čtvrtek od 8 do 10.00,
ve středu od 13 do 18.00 a v pátek
od 12 do 15.00. (zov)
* Kontejnery na bioodpad, papír a
plast jsou k dispozici ve sběrném
dvoře za budovou obecního úřadu
Všeradice. Tříděný odpad mohou
obyvatelé obce a chataři odkládat  v
sobotu od 9 do 12.00.                  (zov)

Domácí fotbalisté skončili na turnaji šestí

Kapela ABBA Stars na všeradických
oslavách.           Foto Jakub SUChÝ 

DOMÁCÍ. Místní malí fotbalisté na všeradickém
turnaji skončili šestí.          Foto Michal vITNER

Rozloučení s předškoláky a Jarní posezení s rodiči se konalo v Mateřské
škole Všeradice. Letos školku opouštějí čtyři děti. Celé jarní období jsme
přípravovali kulturní vystoupení. Děti tancovaly, zpívaly a přednášely bás-
ně na Staročeských májích, na oslavě 130. výročí založení hasičského sboru
ve Všeradicích i na oslavách 760. výročí založení Všeradic. Také jsme pod-
nikli soutěžní pohádkovou cestu do Dvora Všerad, kde na nás po zmrzlino-
vém osvěžení čekal dědeček Všerad (na snímku) a poklad. Nakonec jsme si
prohlédli  hasičskou techniku a děti mohly zkusit stříkat z hasičské hadice.
Ve školce na nás čekal táborák a ochutnávka buřtů. Teď už si děti užívají
prázdniny...                             Text a foto Pavla Náhlíková, MŠ všeradice

Po zmrzlině na nás čekal dědeček Všerad
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Nabitý akcemi a zážitky měly začá-
tek léta děti z Mateřské školy Liteň.
Koncem května jsme předčasně os-
lavili Den dětí. Již druhý rok nás na

školní zahradě navštívil spolek Zví-
řátkov - Olešná se svým programem.
Letos si děti užily indiánské dopo-
ledne plné her, soutěží a indiánských
úkolů. Nechyběla ani tradiční jízda
na ponících – Kryštofovi a Lotince,
kterou si děti obzvláště užily.
Další akce na sebe nenechaly dlouho
čekat. První červnový týden do škol-
ky dorazilo Bářino toulavé divadlo
s krásnou pohádkou O skřítkovi Va-
leriánovi, se kterou se děti ponořily
do poutavého děje, kde nad zlem
opět zvítězila láska a odvaha. V dal-
ších dnech si děti na EKO přednášce
formou her upevnily poznatky o sp-
rávném třídění odpadu i dalších
možnostech, jak se chovat ekologic-
ky a pomáhat tak naší planetě.

V polovině června se po dlouhé pau-
ze uskutečnila škola v přírodě. Vý-
běr ubytovacího zařízení v prostředí
známého areálu Monínec se ukázal
jako šťastná volba. Celý pobyt do-
provázela dobrá nálada, skvělé jídlo,
pěkné počasí a v neposlední řadě op-
ravdu krásné prostředí s mnohačet-
nou nabídkou výletních cílů v okolí.
Vše doplnil bohatý tematický prog-
ram, který dětem připravily učitelky.
Ještě před koncem školního roku
MŠ přijala pozvání místních dobro-
volných hasičů. Děti vyrazily pro-
zkoumat nedalekou hasičárnu a její
vozový park. Mohly si prohlédnout
a osahat některé důležité vybavení,
které hasiči potřebují k vykonávání
své práce. (dokončení na straně 8)

Před vysvědčením
ještě stihli branný den
Branný den jsme poslední týden školního
roku uspořádali v liteňské škole.
Organizace se ujali žáci osmého a devá-
tého ročníku s učiteli. Za spolupráci dě-
kujeme liteňským hasičům. Trpělivým
průvodcem byl Jiří Hrách, který se všem
věnoval, odpověděl mnoho dotazů a byl
velmi vstřícný. Dostali jsme se do útrob
hasičské zbrojnice, viděli šatny, garáž i
společenskou místnost, podívali jsme se
na fotografie. Také jsme si prohlédli ha-
sičská auta a dozvěděli se o technikách
zvládání požárů. Pro děti od 1. do 7. roč-
níku byly připraveny úkoly na třech sta-
novištích, kde jsme se během dopoledne
všichni vystřídali. V areálu učiliště byla
soustředěna zdravověda, problematika
chování člověka za mimořádných událos-
tí, poznávání i ochrana přírody. Na fotba-
lovém hřišti se sportovalo. Zahrada za
hlavní budovou školy byla využita pro
několik aktivit: dopravní výchova, cviče-
ní obratnosti, zábavné úkoly pro menší
děti. Velkou pochvalu si zaslouží osmáci
a deváťáci, byli trpěliví, vlídní, zkrátka
skvělí.   Hana HAVELKOVÁ, ZŠ Liteň

U zámeckého jezírka
zněla opera i verše
Open air koncertem nazvaným Do-
tek lásky dospěl do úspěšného finá-
le 11. ročník Festivalu Jarmily No-
votné pořádaný neziskovou organi-
zací Zámek Liteň. 
Dramaturgie koncertu, který se v li-
teňském zámeckém parku konal v
sobotu 18. června, byla inspirována
verši Sonetů Williama Shakespeara.
Těmi byla proložena jednotlivá pě-
vecká čísla. Pěvci, členové Operní-
ho studia Slovenského národního di-
vadla, ztvárnili scénky z nejznáměj-
ších oper skladatelů raného roman-
tismu v působivých kostýmech a s
dobovým líčením, v kulisách zá-
meckého parku. Doprovodil je Ko-
morní orchestr Hanse Krásy pod
vedením dirigenta Dušana Štefánka.
Počasí rozhodně nezklamalo.
(dokončení na straně 8)                  (bad)

Atletickou olympiádu
si užily děti i rodiče

Atletickou olympiádu se spoustou
zábavy si poslední červnovou nedě-
li v novém školním areálu užily li-
teňské děti i jejich rodiče. Soutěžilo
se ve skákání přes švihadlo, chůzi s
pochodní, jeleních skocích, štafe-
tách, navlékání korálků... Za odmě-
nu děti dostaly medaile z perníku.
Součástí akce byl piknik a zásluhou
maminek se stoly prohýbaly jídlem.
Díky krásnému počasí a sportovní-
mu duchu všech zúčastněných jsme
prožili pěkné soutěžní odpoledne.
Děkujeme za pomoc Městysu Liteň,
hasičům a liteňským maminkám za
skvělý piknik. Text a foto 

Romana BuRdOVÁ,
SVČ domeček Hořovice

Ve školce se loučili s předškoláky
NA POSLEDNÍ AKCI PŘED PRÁZDNINAMI ZŮSTALO MÁLOKTERÉ OKO SUCHÉ

Aktuální zprávy z Litně, Leče, Bělče, Vlenců a okolí    7/2022 (134)                

VYSVĚDČENÍ. Liteňští deváťáci se poslední den školního roku řadí do dvojstupu a chystají se opustit »svoji«
školu.  Foto Hana HAVELKOVÁ

Výstava keramických i výtvarných prací účastníků ke-
ramického a výtvarného tvoření organizovaného Čes-
kou tábornickou unií – T. K. Záskalák Liteň se v míst-
ním kině konala 24. a 27. června. 
Do soutěže se zapojili i žáci Základní školy Františka
Josefa Řezáče v Litni. Soutěžilo se v osmi kategoriích
(5 kategorií keramických prací, 3 kategorie výtvarných
prací), celkem se sešlo 216 prací. O vítězech rozhodo-
vali návštěvníci výstavy. Rozhodování o nejlepších by-
lo opravdu velmi těžké. Absolutně nejvíce hlasů získa-
la Marta Zelenková v kategorii výtvarných prací se
svým obrázkem Stromy. Nejmladší vítězkou se stala
Alenka Hráchová z Litně se svým výrobkem Modrý
květ. Vítězkou z řad seniorů byla Jiřina Halfarová, kte-
rá vyrobila krásnou černo-bílou kočku. Všem návštěv-
níkům moc děkujeme za hlasování a také děkujeme za
finanční podporu Městyse Liteň.                   Text a foto

Jana KRTKOVÁ, Liteň

LiteňskéOKÉNKO

Soutěž vyhrály Stromy, Modrý květ a černo-bílá kočka
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Starší přípravka: pátá. Mladší žáci: pátí. Starší žá-
ci: pátí. Mládežnická fotbalová družstva Litně de-
finitivně uzavřela jarní část sezony.
To, že se starší přípravka i mladší žáci probojova-
li až do finálových skupin nejlepších týmů be-
rounského okresu, je velkým úspěchem liteňské-
ho fotbalu. Turnaj nejlepších přípravek, který
jsme 12. 6. pořádali na našem hřišti, ovládlo druž-
stvo ČL Beroun před Zdicemi a Drozdovem/Cer-
hovicemi. Ve finálové skupině mladších žáků před
námi skončily Loděnice, ČL Beroun, Komárov a
Králův Dvůr.
Starší žáci hráli čtyřkolově se soupeři z Kladen-
ska. Konečné pořadí je následující: 1) Zákolany,
2) Zvoleněves, 3) Pozdeň, 4) Zlonice, 5) Liteň, 6)
Žižice
V nadcházející sezoně 2022/23 dojde k propojení
družstev starších žáků i dorostu s družstvy Vše-
radic, mladší a starší přípravka bude propojena s
Karlštejnem. Od těchto spojení si slibujeme zkva-

litnění hry a více hráčů v ročnících. Budeme pok-
račovat s mladšími žáky a nově chceme založit i
mini přípravku určenou dětem ročníků 2016-18.
Zaměřena bude hlavně na pohybovou průpravu.
Prázdniny věnujeme odpočinku a jiným, nejen
sportovním, aktivitám. Přípravu na novou sezonu

zahájíme tradičním týdenním soustředěním v Ne-
přívěči u Sobotky ve dnech 6. - 13. 8. a tréninky
na našem hřišti.
Děkuji všem trenérům za jejich nadšení i čas, kte-
ré věnují dětem, a rodičům za podporu a pomoc
mj. s dopravou.   Miloslav kLiMEnT, Fk Liteň

Poslední pátek školního roku přijeli
do liteňské základní školy pracovní-
ci Triloparku, malého muzea paleon-
tologie sídlícího v Praze pod Nusel-
ským mostem. Žáci prvního stupně
se dozvěděli o prvohorách a trilobi-
tech, o druhohorách a dinosaurech.
Také si prohlédli trilobity a části
koster některých dinosaurů. Každý
žák si vyrobil sádrový odlitek trilo-
bita, který se mu líbil. Poslední čin-
ností bylo odkrytí kostry dinosaura.
Žáci dostali štěteček a pomalu od-
metli písek, pod kterým byl uložen
odlitek kostry dinosaura. Lektor jim
o něm řekl pár zajímavostí a odpo-
věděl na otázky. Akce se dětem líbi-
la a návštěvu Triloparku vám dopo-
ručují. Anna vávrová, Zš Liteň

Děti z liteňské  družiny před koncem
školního roku podnikly výlet do
Zooparku Karlštejn. Nemohly se
dočkat, až budou moci nakrmit kozy,
zebry, lamy, poníky. Následovala
prohlídka areálu, děti viděly bílého
tygra, levharta, lva, velblouda, pu-
mu.... Využily i prolézačky, vláček a
vodní osvěžení. Nezapomněly se po-
silnit a nakoupit si suvenýry. Znave-
ni sluníčkem a mnoha zážitky jsme
se vydali vlakem zpět do Litně.

Simona šTěPánová, Zš Liteň

Ve FiNáLe. Účastníci finálového turnaje starších přípravek v Litni.              Foto Miloslav KLIMENT

Zároveň se dozvěděly spoustu zají-
mavých a potřebných informací.
Když nakonec mohly usednout za

volant hasičské tatry, bylo o úspěch
této akce postaráno. 
SDH Liteň s naší mateřskou školou
spolupracuje již dlouhá léta. Velmi si
této spolupráce ceníme. Hasičům
děkujeme i za nedávnou likvidaci
vyřazeného kolotoče a darování ob-
nosu z jeho prodeje zpět školce.

Poslední akcí letošního školního ro-
ku bylo 29. června tradiční Rozlou-
čení s předškoláky na školní zahra-
dě, při kterém pokaždé zůstává má-
lokteré oko suché. 
Všem dětem i rodičům přejeme
krásné a slunečné letní prázdniny!
Andrea krAiDLová, Mš Liteň

Liteňské aktuality
* Poslední volná místa na letním
dětském táboře, který se v Javornic-
kém údolí u Zvíkovce koná 17. 7. -
6. 8., nabízí T. K. Zálesák Liteň. In-
fo na www.tkzalesakliten.cz.     (jih)
* Pravidelné odečty elektroměrů v
Litni a Leči budou do 18. 7. prová-
dět pracovníci ČEZ. Společnost
prosí o umožnění volného a bezpeč-
ného přístupu k elektroměru.  (mar)
* Liteňská knihovna bude o prázd-
ninách pro veřejnost otevřena v
úterý 8 - 12.00 i 14 - 18.00 a ve stře-
du 14 - 17.00. Uzavřena bude od 11.
do 22. 7. a od 8. do 12. 8.          (zml)
* Dva popelářské vozy zn. Renault
převzalo 27. 6. vedení společnosti
Pobero. Z Litně i dalších 15 pobe-
rounských obcí budou nově svážet
odpad za příznivější ceny než ko-
merční svozové firmy.                 (fik)
* Transparentní účet na obnovu
odchovny koroptví a bažantů, která
shořela na konci dubna, zřídil Mys-
livecký spolek Liteň. Chcete-li při-
spět, číslo účtu s názvem Bažantni-
ce Liteň u Raiffeisen Bank v Be-
rouně je 7733774400/5500.        (kk)
* Promítače/dramaturga pro místní
Společenský dům shání Městys Li-
teň. Nabídky můžete posílat na mail
starosta@mestysliten.cz.         (mar)

Ve školce se loučili s předškoláky, málokteré oko...
DOKONČENÍ ZE STRANY 7

Školáci v pravěku, družina v Zooparku
ŽÁCI ZŠ LITEŇ ABSOLVOVALI PŘED ZAČÁTKEM PRÁZDNIN NĚKOLIK ZAJÍMAVÝCH AKCÍ

U zámeckého jezírka...
(Dokončení ze strany 7)
Příhodně dokreslilo efekt hudební
produkce odehrávající se v těsné
blízkosti jezírka. Autorem originál-
ního zpracování byl operní režisér
Marek Mokoš. Koncertem vyvrcho-
lil 9. ročník Pěveckých kurzů v Lit-
ni, které vedly holandská pěvkyně a
mentorka Margreet Honig, přední
česká pěvkyně Simona Houda Šatu-
rová a zmíněný Marek Mokoš. 
Barbora Dušková, Zámek Liteň

Foto Jan Žirovnický

NA ČLUNU. Liteňští šesťáci se v Berouně zúčastnili preventivní akce Den bezpečí.            Foto Hana HAVELKOVÁ

Dětského dne u rybníka rodiny Fiřtových se i přes nepříznivé počasí v so-
botu 25. června zúčastnilo přes čtyřicet dětských rybářů. Úlovků měli
mnoho - největší kapr měřil 49 cm, naopak nejmenši o čtyřicet centimetrů
méně. První tři příčty v závodech obsadili Tomáš Kraidl, Alžběta Har-
nochová a František Moureček. Velký úspěch u přítomných dětí měla také
střelba ze vzduchovky na plechová prasátka. Po skončeni rybářských zá-
vodů přijeli liteňští hasiči dětem ukázat svoji techniku, jeleni zase dorazi-
li zkontrolovat stav domácích klobás myslivců. Byly dobré - nezbyla ani
jedna. Myslím, že všichni byli spokojeni.           Tereza FIŘTOVÁ, Liteň

Foto Tereza FIŘTOVÁ a NN M. FRÝDL

Největší úlovek měřil devětačtyřicet centimetrů

Liteňští fotbalisté skončili ve všech kategoriích na pátém místě
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Obyvatelům obcí památkové zóny
(PZ) Osovsko není ze strany Národ-
ního památkového ústavu (NPÚ)
umožňováno použití fotovoltaických

panelů na střechách rodinných do-
mů. Jako důvod je uváděno narušení
pohledu a střešní krajiny. Vnímáme
tuto skutečnosti jako diskriminaci
obyvatel PZ Osovsko. Obyvatelé
našich obcí nemají možnost svobod-
ného rozhodnutí, zda fotovoltaiku
využijí, nebo ne. Nemají také šanci
dosáhnout na dotační podporu státu,
která s ní souvisí. Proto starostové
dotčených obcí zaslali v únoru ředi-
teli Národního památkového ústavu
společný dopis s požadavkem na ak-
ceptaci fotovoltaiky.  V době energe-

tické krize, nárůstu cen energií NPÚ
řeší, že sluneční panely naruší po-
hled. Odpověď byla koncipována
podobně jako v zamítavých stano-
viscích žádostí našich občanů. NPÚ
fotovoltaiku nezakazuje, každou žá-
dost projednává individuálně. Jsem
ve funkci starostky Vižiny dva roky
a za tu dobu máme na obci několik
zamítnutých žádostí, zato  povole-
nou žádnou.  
Starostové se však nevzdávají. S po-
moci Mikroregionu Hořovicko při-
pravili Petici za plošné povolení fo-

tovoltaiky v obcích památkové zóny
Osovko. Je pro nás velmi důležitá
podpora občanů, s jejíž sílou bude-
me jednat dál na Ministerstvu kultu-
ry, pod jehož gesci NPÚ patří. Žádá-
me proto občany obcí Osov, Osovec,
Skřipel, Nové Dvory, Lážovice, Vi-
žina a Všeradice, aby svým podpi-
sem vyjádřili podporu fotovoltaice.
Petice jsou k dispozici ve všech uve-
dených obcí. Děkujeme za Vaši pod-
poru. Věříme, že hlas každého obča-
na bude přínosem pro další jednání.
Zuzana HŮLOVÁ, starostka obce

Dvanáctý memoriál zasloužilých ha-
sičů v požárním sportu se konal 25.
června v Radouši. 
Naši obec jeli se svou novou stříkač-
kou reprezentovat muži ve složení
Míra Štáral, Radek Štáral, Vláďa
Kocour, Patrik Sokol, Vojta Fiala a
Pavel Fousek. První pokus nebyl
úplně úspěšný, strojník se s novým
strojem ještě nesžil. Využili tedy
možnosti druhého pokusu, ve kte-
rém jejich čas stačil na 5. místo. Ov-
šem vítěz závodů měl čas jen o 5
vteřin lepší. Proto chlapi byli se
svým výkonem, za který obdrželi
pamětní diplom, velmi spokojeni.

Jana FIALOVÁ, Vižina

Okresní kolo závodů dorostenců v
požárním sportu se konalo 5. 6. v
Hředlích. Vižinští měli dva zástup-
ce: Veroniku Štáralovou a Luboše
Fouska. Verča skončila na 2. místě a
Lubin na čtvrtém. I když se oba umí-
stili velmi dobře, na postup do »kra-
je« to nestačilo. Sousední Podbrdy
ve Hředlích reprezentovali Sára a

Matyáš Klimtovi. Sára obsadila 6.
místo, Matyáš, který několikrát star-
toval i za Vižinu, závody vyhrál a
vybojoval si tím postup do krajské-

ho kola v Čelákovicích. Zde mezi
staršími dorostenci obsadil páté mís-
to.                      Lenka KLImtOVÁ, 

vedoucí mládeže SDH Podbrdy

Podepište petici! vyzývají starostové Osovska
NÁRODNÍ PAMÁTKOVÝ ÚSTAV BRÁNÍ V INSTALACI FOTOVOLTAICKÝCH PANELŮ NA STŘECHY DOMŮ

Informační měsíčník obce pod Skálou a brdskými Hřebeny 7/2022 (28)

Rodinný den jsme si užili
V sobotu 25. 6. se ve Vižině konal druhý
Rodinný den. Při pohledu z okna v sobo-
tu ráno mě napadala slova dědy Komárka
z filmu Na samotě u lesa - déšť byl tak
vydatný, jako v památné scéně z tohoto
filmu. Po zhlédnutí předpovědí počasí a
simulací meteorologických radarů jsme
se rozhodli dlouho připravovanou akci
nerušit. A dobře jsme udělali. Program
jsme zahájili slavnostním otevřením zre-
konstruovaného víceúčelového hřiště a
tanečkem vižinských dětí. Pak začaly tur-
naje v nohejbale i ping-pongu a soutěžní
disciplíny pro děti. Po splnění úkolů děti
obdržely odměnu a mohly si zatančit na
diskotéce s Aničkou a Verčou. Krásné ob-
rázky si vyrobily ve výtvarné dílničce,
malování na obličej tentokrát využili i
někteří dospělí, vodní svět je čekal na dět-
ském hřišti a úspěch měl i výrobník bub-
lin. Krásné odpoledne pokračovalo úžas-
ným večerem s kytarami a zpěvem. Moc
děkuji Vižiňákům, již pomohli s Rodin-
ným dnem, který jsme si všichni užili.

Zuzana HŮLOVÁ, starostka Vižiny

Vižinské aktuality
* Film Deníček moderního fotra bu-
de 16. 7. od 21.30 promítat letní ki-
no ve Vižině. Před projekcí se od 18
hodin uskuteční sousedské setkání s
kytarami. 
* Příměstský tábor bude od 18. do
22. 7. hostit sportovní areál ve Vi-
žině. Víceúčelové hřiště bude v
tomto týdnu veřejnosti k dispozici
až od 16 hodin.  
* Závory jsou od začátku července
v provozu na železničním přejezdu
u vlakové zastávky ve Vižině. 
* Výběr zhotovitele opravy propu-
stku v mlází, žádost o podání dotace
Ministerstvu životného prostředí na
výsadbu aleje ovocných stromů i
podání žádosti o dotaci z MAS
Karlštejnsko na nákup technických
zařízení k pořádání kulturních akcí
byly schváleny na veřejném zasedá-
ní zastupitelstva Vižiny 13. 6.  (zuh)

Starostka a místostarosta Vižiny při slavnostním otevření zrekonstruovaného hřiště.          Foto Jana FIAlová

Verča druhá, Lubin čtvrtý, ale na postup to nestačilo
NA MEMORIÁLU ZASLOUŽILÝCH HASIČŮ V RADOUŠI SKONČILI VIŽINŠTÍ CHLAPI PÁTÍ

Na ZáVodech. Reprezentanti Vižiny a Podbrd na dorosteneckých hasič-
ských závodech ve hředlích. Zleva Luboš Fousek, Veronika Štáralová, Ma-
tyáš a Sára Klimtovi.         Foto Jana FIAlová

Nechcete Žaka? Je to
hezký hodný labrador
V únoru byl u hlavní silnice nalezen
pes. Majitele se zjistit nepodařilo -
neměl čip, páníček se ho s největší
pravděpodobností tímto způsobem
zbavil. Žakovi ( toto jméno dostal v
útulku ) je asi 10 let, je to hezký,
hodný labrador.  Určitě by rád dožil
u nějakých hodných lidí. Pokud bys-
te se chtěli Žaka  ujmout, kontaktuj-
te starostku obce na tel. 725 021 362
nebo přímo Útulek pro psy Zdeňka
Srstky v Němčovicích na Plzeňsku.

Zuzana Hůlová, starostka obce

Noviny z VIŽINY
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Profesionální služby již 12 let, konzultace
zdarma, makléř nejen pro okolí, prodej
nemovitostí-kompletní servis, odhady,
finance, investice zhodnocení 1% p.m.

724 322 483, kares@dumrealit.cz

SERVIS mobily,

 

  / 

MARTIN KAREŠ
Majitel realitní kanceláře
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Hřbitov se rozroste, až o dvě stě míst
STAROSTA HLÁSNÉ TŘEBANĚ: CHCEME UMOŽNIT POZŮSTALÝM STRÁVIT PŘÍJEMNÝ ČAS PŘI VZPOMÍNÁNÍ
Hlásná Třebaň - Rozsáhlou rekon-
strukci a rozšíření hřbitova chystá
Obecní úřad v Hlásné Třebani.
„Hřbitov by neměl být nepříjem-
ným místem pro žádnou věkovou
kategorii,“ říká starosta obce To-
máš SNOPEK.
Proč chcete hřbitov zvětšovat - sou-
časná kapacita už nestačí, nebo
vpředstihu myslíte na budoucnost?
Třebaňský hřbitov je na hranici ka-
pacity. Proto jsme v minulosti  kou-
pili sousedící pozemek a nechali
zpracovat architektonickou studii.
o jak velké rošíření se jedná, kolik
hrobových míst přibyde?
Plocha se rozšíří zhruba o jednu pěti-
nu. Plánujeme zvětšit hřbitov až o
dvě stě míst pro urny.
Hřbitov chcete nejen rozšiřovat, ale
také rozsáhle rekonstruovat. Co
všechno se tedy změní?
Hlavním prvkem návrhu je rozšíření
hřbitova. V nové části hřbitova jsou
proto rozmístěny jen sekvence hrobů
určených pro uložení urny. Urnové
hroby jsou pravidelně členěny poli s
nízkou dekorativní zelení tak, aby
dlouhý úzký koridor nepůsobil ne-
příjemně a stísněně.
Cílem projektu ale není pouze kulti-
vace stávajícího areálu, ale umožně-

ní pozůstalým strávit příjemný čas
při vzpomínání, vzájemném setkává-
ní a odpočinku. Hřbitov by neměl
být nepříjemným místem pro žádnou
věkovou kategorii. Proto stávající
plocha projde rekonstrukcí a celko-
vým vyčištěním. V plánu přesunutí
je nakládání s odpadem a kompo-

stem mimo prostor márnice, vznik-
nout mají nové zpevněné plochy a
odpočinkové zóny s lavičkami. Zpří-
stupněn bude také objekt márnice s
funkcí přístřešku pro možnost scho-
vání před sluncem a deštěm. 
v jaké fázi projekt rozšíření/rekon-
strukce  je?

Aktuálně jsme ve fázi zpracování
studie a přípravy zadání projektu pro
stavební povolení. 
Na kolik to celé vyjde a z čeho bude-
te rekonstrukci platit?
Odhadované náklady jsou přibližně
tři miliony korun. Projekt připravu-
jeme pro jedno z dotačních řízení,
která se na hřbitovy nevypisují pra-
videlně, ale občas se nějaké objeví.

Miloslav FRýDl

U Třebaně vykolejil...
(Dokončení ze strany 1)
„Protože k nehodě došlo na místě
nepřístupném pro zásahová vozidla,
musely záchranné složky s vybave-
ním pěšky po kolejích,“ uvedl veli-
tel řevnických profesionálních hasi-
čů Jaroslav Růžička s tím, že všich-
ni cestující z vlaku vystoupili sami,
nikdo nemusel být vyprošťován. 
Řevničtí záchranáři na místo vyslali
sanitku a velkokapacitní speciální
vůz MB Atego. „Cestujících bylo
zraněno pět, naštěstí jen lehce, jedna
slečna s pohmožděnou krční páteří
byla převezena do hořovické ne-
mocnice,“ potvrdil ředitel záchran-
ky Bořek Bulíček. Ihned po nehodě
byla železniční trať uzavřena, poz-
ději byla zřízena náhradní autobuso-
vá doprava. (mif)        Foto Jan SUP

Z našeho kraje
* Na farmářských trzích si můžete
nakoupit 9. 7. od 8.00 do 12.00 u
zámku v Dobřichovicích.            (ak)
* Farmářské trhy se konají 16. 7.
od 8 do 12.00 na náměstí Centrum
Vráž v Černošicích. (zzi)
* Nábor do volejbalového družstva
chlapců, ročník 2008 - 2011 pořádá
Sokol Řevnice. Zájemci mohou
volat na 603 185 967.                (mar)
* Pítko pro osvěžení bylo nainstalo-
váno u hřiště na Malém náměstí v
Řevnicích. Tvar pítka vybralo měs-
to, zaplatila je televize Prima, nain-
stalováno bylo brigádnicky.    (toch)
* Takřka dvě desítky seniorů si 28.
června ve Vižině vyslechly přednáš-
ku policejní preventistky. Dozvě-
děly se základní pravidla osobního
bezpečí, pravidla bezpečného cho-
vání na internetu a jak co nejlépe
předcházet rizikovým situacím. (sv)
* Telefonické oznámení o zatoula-
ném psu menšího vzrůstu obdržela
22. 6. Městská policie Řevnice. Hlíd-
ka vyrazila na danou adresu, pes byl
ale vyděšený a před strážníky utíkal.
Proto bylo potřeba použít odchyto-
vou tyč. Následně byl pejsek převe-
zen na služebnu, kde si jej vyzvedla
majitelka. Jana JANOUTOVÁ
* Krádež pracovního nářadí z kůlny
na pozemku v ulici Pod Lomem v
Dobřichovicích řeší řevničtí »stát-
ní« policisté. Nezjištěný chmaták
mezi 16. a 18. 6. prostříhal drátěné
oplocení a z odemčené kůlny odcizil
nářadí za cca 18 000 Kč. Hrozí mu
až tříletý pobyt za mřížemi.      (mir)

Soutěžní disciplíny byly inspirovány
středověkem, a tak rytíři ve zbroji
zbavovali princezny pásu cudnosti,
»dojilo« se, rozdělával se oheň, lik-
vidovaly se láhve v krčmě či se stří-
lelo z katapultu. Soutěže byly zábav-
né, divácky atraktivní a precizně při-
pravené. Souboje se ovšem odbýva-
ly v přátelské atmosféře a v duchu
pravidel Všeradovy země, jak jsme
si na začátku slavnostně odpřisáhli.
Celkově se v disciplínách nejlépe
vedlo Všeradicím, druhé se umístily
Vinařice a pomyslný bronz zůstal v
Podbrdech. Cenu v podobě luxusní
trofeje si však spolu s kupou zážitků
odnesl každý zúčastněný tým , a tak

byli všichni nadmíru spokojeni.
Během odpoledne bylo k vidění i
vystoupení skupiny historického
šermu. Nechyběla ani soutěž pro
děti – slalom v kadibudce či skákací
hrad. Odpolednem i večerní diskoté-
kou pod širým nebem provázel DJ
Míra Petr.
Nejspíš kvůli mnoha akcím v okolí
se klání zúčastnilo velmi málo divá-
ků, což je velká škoda - vše bylo
pěkně zorganizováno, včetně občer-
stvení, a rozhodně se bylo na co
dívat. Tak na viděnou alespoň na 10.
ročníku, který se uskuteční za rok ve
Všeradicích.                     Text a foto 
Ivana NÁJEMNÍKOVÁ, Všeradice

Piknik na návsi zakončilo promítání

Filmaři na přejezdu

Soutěže byly inspirované středověkem
DOKONČENÍ ZE STRANY 5

Noční scény komediálního seriálu
Agrometal se před koncem června
natáčely kolem železničního přejez-
du »lokálky« v Zadní Třebani.
Následně se filmaři přesunuli také
do Litně. Seriál režírovaný Karlem
Janákem plánuje TV Prima po do-
končení uvádět v nedělním hlavním
vysílacím času. Hrají v něm Lukáš
Příkazký, Jaroslav Plesl, Matouš
Ruml, Milan Šteindler, Ondřej Ma-
lý, Petr Čtvrtníček, Josef Polá-
šek,  či Andrea Kerestešová.      (mif)

Foto David JáNSkÝ

Hlásnotřebaňský hřbitov čeká rekonstrukce. Foto NN M. FrÝDl

V neděli 26. 6. pořádal spolek Salto s přáteli na zadnotřebaňském hřišti už
tradiční piknik. Účast na poslední předprázdninové akci byla hojná, op-
ravdu horkému letnímu počasí navzdory. Program pikniku byl »ušitý« pro
děti i dospělé. Kafekára přivezla tradiční kávu, limonádu a skvělé bílé i
růžové víno. Do smažení palačinek se zapojily i ukrajinské sousedky. Děti
se nejdřív bavily malováním kamínků a potom je čekala projekce pásma
animovaných filmů z pražské FAMU. Filmy vybrala Tereza Reichová, do-
kumentaristka a pedagožka FAMU. Záměrně to byly filmy němé, aby si je
užili i naši ukrajinští dětští kamarádi. Jako zlatý hřeb dětského programu
vystoupil Petr Hauzírek, autor knihy Planeta je Prga a přečetl pár kapitol
z oblíbené dětské publikace. Po pauze následovalo promítání pro dospělé:
dánsko-norsko-švédský dokumentární film Hon na utopii. Stará garáž jako
kino posloužila skvěle. Hned 4. 9. se uskuteční Loučení s létem a 18. 9.
Sousedský oběd. Budeme se na vás těšit!         Foto Blanka Hovorková

Silvie HolovSká, Blanka Hovorková, Salto, Zadní Třebaň
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SWAH s.r.o.
ČESKÁ SPOLEČNOST SE SÍDLEM V LETECH U DOBŘICHOVIC

HLEDÁME

 605 239 585
Další informace:

www.swah.cz/kariera

Nástup ihned, nebo po domluvě.

PRACOVNÍKA ÚKLIDU

NÁSTROJAŘE

 ELEKTROINŽENÝRA
PRŮMYSLOVÉ AUTOMATIZACE

 PROGRAMOVÁNÍ A OBSLUHU CNC
FRÉZOVACÍHO OBRÁBĚCÍHO CENTRA
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V sobotu 18. června pořádala Místní
organizace Českého rybářského sva-
zu Řevnice na Ostrově v Zadní Tře-
bani dětské rybářské závody.
Účast byla rekordní - s výstřelem,
který oznamoval zahájení závodů,
nahodilo do řeky Berounky své udi-
ce 41 mladých rybářek a rybářů. Ry-
by braly, takže vážní z řad členů mí-
stní organizace měli spoustu práce
s měřením. Nejčastějšími úlovky by-
ly oukleje, cejni, kapři a tloušti.
Lovkyní nejdelší ryby, a to úhoře o
délce 63 cm, byla šestiletá Viktorie
Vondrášková z Letů. První místo si
s celkovým úlovkem 647 cm vylovil
také šestiletý Tomáš Hanzl z Rovin.
Desetiletá Adéla Marková z Řevnic
s úlovkem 395 cm skončila na dru-
hém místě. Na třetím místě s celko-
vou délkou ryb 326 cm skončil šesti-
letý Dominik Vávra ze Sedlčan. Nej-
mladší závodnice, teprve tříletá Jas-
mínka Molokwu z Řevnic, sama
chytila rybky o celkové míře 57 cm,
čímž si vybojovala devatenáctou
příčku.  

Ceny dostali všichni
Devětadvacet účastníků bylo úspěš-
ných a obdrželo moc pěkné rybářské
ceny. Ti, kteří zůstali bez úlovku, do-
stali alespoň malou cenu útěchy. Po
rozdání cen jsme si společně s rodi-
či, kteří mladé rybáře doprovázeli,
upekli buřty. Dřevo na oheň nám, ja-
ko každoročně, připravil zadnotře-
baňský rybář Milan Horák, buřty a
limonády pro účastníky i jejich do-
provod zajistil Martin Kodet z res-
taurace Na Ostrově. Jindra Eliáš

nám poskytl zázemí svého zahradní-
ho altánku a prostor pro předání cen
účastníkům. Děkujeme všem, kteří
nám pomohli prožít moc vydařené
rybářské dopoledne. Dětem patří ve-
liký obdiv za to, že v tom velkém
vedru, které panovalo, vydržely sle-
dovat splávky. Chytalo se metodou
»Chyť a pusť«, takže ulovené ryby
byly vráceny zpět řece.

Scházíme se u mostu
Mladé rybářky a mladí rybáři mohou
přijít vždy v neděli od 8 do 10 hodin
k mostu v Letech (na řevnické stra-
ně) rozšířit si pod vedením zkuše-
ných rybářů své rybářské znalosti a
dovednosti. Více na stránkách MO
Řevnice. Petrův zdar!
Hana Bučinská, Zadní Třebaň

Nový podmítač a secí stroj se rozho-
dl pořídit pan Jiří Budil mladší, sou-
kromý zemědělec z Lážovic na svůj
několikasethektarový statek. Na po-
řízení obou strojů získal dotaci MAS
Karlštejnsko ze 4. Výzvy v rámci pro-
gramového rámce rozvoje venkova
ve výši 1 190 000 Kč z celkových ná-
kladů 5 390 061 Kč s DPH. Dotační
projekt je ještě umocněn vytvořením
nového pracovního místa na mini-
mální dobu 5 let s náklady cca 2 000
000 Kč ze zdrojů statkáře.
Navazuje na v loňském roce přes
mnohaletý bankovní úvěr zakoupený
supermoderní traktor Fendt 939 Va-
rio Profi Plus, mimo jiné vybavený
například na 1 cm přesnou satelitní
navigací s autopilotem, dofukováním
pneumatik a svahovým vyrovnáním.
Z důvodu rozšíření výměry oséva-
ných polí, potřeby větších výkonů,
zlepšení našeho ekologického i eko-
nomického počínání a většího využi-
tí traktoru jsme se rozhodli pro nákup
těžkého diskového podmítače s hyd-
raulicky ovládanou pružnou smyko-
vou lištou na rovnání pole a rozprost-
ření rostlinných zbytků a strip till uni-
verzálního secího stroje s variabilním
přihnojovacím systémem a s výsev-
ními lištami o meziřádkové vzdále-
nosti 15 a 30 cm. 
V praxi podmítač využíváme k mělké
podmítce o  hloubce 3 až 12 cm s do-
brým rozmělněním vrchní časti půdy
a rozprostřením posklizňových zbyt-

ků, čímž omezujeme odpar vody z
půdy a nebo k přípravě a konsolidaci
již zpracovaného půdního profilu k
setí. Secí stroj má velmi široké využi-
tí. Na jeho robustní konstrukci jsou
dva zásobníky a dvě dávkovací ús-
trojí. Proto lze s tímto strojem, jež je
v našem regionu jediný, sít dva dru-
hy plodin a nebo směsí plodin najed-
nou, jednu plodinu nebo jednu směs-
ku plodin s přihnojením či kypřit a při-
hnojovat půdní profil jedním nebo
dvěma druhy hnojiv případně jejich
směsí a za různého dávkování v roz-
pětí 0,3kg až 900 kg na 1 hektar.
Přesnost dávkování zaručuje satelit-
ní navigace a radar rychlosti pojezdu
v traktoru, ale i na tažné oji secího st-
roje. Secí stroj umožňuje setí do zp-
r a c o v a n é
půdy (napří-
klad po or-

bě), částečně zpracované (po pod-
mítce), nebo do nezpracované, tedy
přímo do strniště. Velká výhoda strip
till sečky je, že v jednom přejezdu a v
jedné přímé ose prokypříte celý půd-
ní profil až do hloubky 40 cm. Tam,
kde to jde vzhledem k půdnímu pod-
loží a tahovému odporu stroje, při-
hnojíte pod semínko a budoucí rost-
linu volitelně v jedné až ve dvou na-
stavených hloubkách, zkonsolidujete
půdní vrstvy pneumatikovým pě-
chem nesoucím celou váhu stroje a
po tomto utužení následuje rovno-
měrné setí - vše v jednom přejezdu. 
Oproti mým původním strojům se 3m
pracovním záběrem mají záběr 6m,
tím je dána polovina přejezdů po po-
li, čímž práci zrychlujeme a zefektňu-

jeme, snižu-
jeme spo-
třebu PHM,

času práce a emise výfukových ply-
nů, pole méně hutníme, zvláště s
nízkým tlakem v pneumatikách díky
dofuku traktoru a méně z nich odpa-
řujeme vodu, neboť každé zpracová-
ní půdy odpaří až 14l vody z 1m čtve-
rečného a my v některých případech
máme pouze dva přejezdy. Dále
chráníme půdu proti erozi, jak větrné,
tak vodní, neboť secí stroj nechává
na povrchu tzv. manchester, až 10
cm zvlnění povrchu, čímž je omeze-
no odfoukání a odplavení ornice. Dí-
ky navigaci a přesnému řízení do-
chází i k úspoře osiv a hnojiv. Hnojiva
mají díky zapravení do země přímo
pod rostliny o 15 až 30% vyšší využi-
telnost a lze jich aplikovat menší
množství. To je další ekologický a i
ekonomický benefit.
Závěrem lze říci, že si díky aktivní
spolupráci s MAS Karlštejnsko mohl
náš statek pořídit jak výkonné, tak
ekologické a k půdě šetrné stroje,
díky kterým se právem řadíme k líd-
rům středních soukromých zeměděl-
ců v našem regionu. Díky této inves-
tici zvládneme včas a kvalitně založit
nové porosty plodin, tím pádem nám
tyto stroje dávají možnost se dále
bez problémů rozšiřovat a zvětšovat
obhospodařovanou plochu bez sni-
žování kvality hospodaření a nešetr-
nosti k svěřené půdě. Zároveň se ja-
ko úspěšný žadatel zapojíme do akti-
vit Místního partnerství MAS Karlš-
tejnsko.             Jiří Budil, lážovice

Výpravu na nedávno otevřenou rozhlednu Korunka na
kopci Červená hlína nad Černolicemi podnikly Holky v
rozpuku z Hlásné Třebaně. Autobus nás z Dobřichovic
dovezl do Černolic - Nového Dvora, odkud jsme pokra-
čovaly po červené značce na vrchol. Rozhledna působí
nakloněně, jako šikmá věž v Pise, jakoby padala z kopce
dolů. Vyšlapaly jsme 118 schodů a kochaly  se parádní-
mi pohledy po okolí. Pak zpátky pěšky po červené a žluté
až do Všenor, kde jsme poobědvaly a vyrazily k domovu.
Našlapaly jsme 14.132 kroků a ušly 9.72 km. Rozhledna
je bezplatně přístupná  od dubna do října a její návště-
vu určitě všem doporučuji. Jitka ŠVECOVÁ, 

Hlásná Třebaň
Své fotografie z dovolených či prázdnin nám můžete až
do 10. září poslat i vy - na adresu Naše noviny, Třebaň-
ská 96, 267 29 Zadní Třebaň či na mail frydl@cent-
rum.cz. Ty nejoriginálnější či nejvtipnější jako každý rok

odměníme zajímavými cenami - knihami s tipy na výlet,
vínem, tričkem či zálesáckým nožem.                           (mif)

Holky se kochaly výhledy z Korunky, těšíme se i na vaše fotky

Na statku v Lážovicích pořizují moderní techniku a vytváří nové pracovní místo

Ulovené ryby byly vráceny zpět řece
NA OSTROVĚ V ZADNÍ TŘEBANI POŘÁDALI ŘEVNIČTÍ RYBÁŘI DĚTSKÉ ZÁVODY

NEJLEPŠÍ LOVCI. Vítězové rybářských závodů.      Foto Václav VINOPAL

Secí stroj, který Jiří Budil zakoupil s pomocí dotace.               Foto ARCHIV
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Hledám 

dům nebo pozemek
ve vaší lokalitě.

Případné nabídky volejte 
na telefonní číslo: 724 979 192

BEZPLATNÁ REALITNÍ PORADNA
V životě jsem toho zažila mnoho a vím, jakou cenu může mít 

ve správnou chvíli poskytnutá dobrá rada. Všem, kteří o to stojí, ji nabízím
ZDARMA. Těší mě pomáhat, poradit a vyřešit i složitější případy, 

které souvisí s bydlením. V realitách pracuji řadu let, zkušenosti jsem 
získala v Realitní společnosti České spořitelny. Mám za sebou mnoho 
úspěšných obchodů a spokojených klientů. Můžete mezi nimi být i Vy.

Co pro Vás mohu zajistit?
Prodej jakékoliv nemovitosti + pronájem nemovitosti + řešení exekucí 

+ aukce nemovitostí+ výkup nemovitostí + tržní odhad nemovitostí 
+ odhad pro dědická řízení + vyhledávání nemovitostí

Pavlína ČERNÁ, realitní a poradenská činnost

+ 420 730 779 441, pcerna@csrealitni.cz

Naše noviny - XXXIII. ročník nezávislého poberounského 
občasníku. 

Vychází každých čtrnáct dní. 
Řídí redakční rada: Ing. A. Tuček - čestný předseda in memoriam, 
L. Hochmalová (lulap@centrum.cz), E. Malá (721968046), J. Kozák

(josef.kozak@seznam.cz, 728003093), rediguje M. Frýdl (frydl@centrum.cz,
724135824). Korektury E. Malá. Tisk Carex - Petr Přívora. IČO: 69780404,

evidováno Ministerstvem kultury ČR (MK ČR E 10532). 
Adresa redakce: 267 29 Zadní Třebaň, Třebaňská 96, objednávky inzerce:

inzerce@nasenoviny.net. 
Uzávěrka čísla 4. 7. 2022.

E-mail: redakce@nasenoviny.net; http://www.nasenoviny.net

HLEDÁME
posádky

ZÁVOZNÍK

POBERO Poberounské odpady s.r.o.

Jan Marek
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Na Ostrov dorazil Šmicer, Vladimír i Jiří
OSTROVAN ZADNÍ TŘEBAŇ POSLEDNÍ ČERVNOVOU SOBOTU OSLAVIL ŠEDESÁT LET SVÉHO TRVÁNÍ
Fotbalový tým ze Zadní Třebaně le-
tos uzavírá další dekádu svého půso-
bení v místních soutěžích. A to si
zasloužilo pořádnou oslavu. Celo-
denní program na hřišti i v areálu na
Ostrově u Berounky přilákal posled-
ní červnovou sobotu stovky fanouš-
ků, kteří si tuto událost užili.
Hráči a realizační tým se na oslavy
chystali dlouhé měsíce. Postupně
zvelebovali  domácí areál a snažili se
maximálně zvýšit komfort pro hráče
i diváky. Vlastními silami se jim po-
dařilo opravit fasádu a okna kabin i
vnitřek objektu, za brankami umísti-
li sítě na zachytávání míčů a napří-
klad zatraktivnili prostor u hřiště.
Akce 60 let Ostrovanu tak měla sku-
tečně důstojné parametry. Program
začal hned v 10.00 dopoledne, kdy
na hřišti odstartoval mezinárodní
turnaj starých gard za účasti týmů z
Portugalska a Itálie, v němž zazářil
tým z Pyrenejského poloostrova.
Mimo hrací plochu uspořádali tře-
baňští fotbalisté dětský den plný her
a zábavy. Kromě místních si ho užily
právě také děti italských a portugal-
ských fotbalistů. 
Poté přišel na řadu zápas legend Ost-
rovanu proti kamarádům z nedaleké
Litně. Utkání mělo výbornou úroveň
a všichni aktéři si pochvalovali mož-
nost se znovu setkat na fotbalovém
pažitu. Liteň zvítězila 5:3, ale o vý-
sledek v tomto případě skutečně
nešlo.

V podobně přátelském duchu se nesl
i zápas A-týmu Ostrovanu proti
hvězdám z fotbalového prostředí fE-

voluce. Na trávníku se proti hráčům
Třebaně postavil například předseda
OFS Beroun Ondřej Lípa, moderátor

ČT Sport David Kozohorský či syn
fotbalové legendy Vladimíra Šmice-
ra Jiří. Samotný Vladimír byl příto-
men také, ale zranění mu nedovolilo
nastoupit, a tak se chopil role trené-
ra. Zápas moderoval a glosoval he-
rec Pavel Nečas, který je všem fot-
balovým fanouškům dobře známý
pod jménem Luboš Matějka ze seri-
álu Okresní přebor. Ačkoliv se jed-
nalo o přátelské utkání, rozhodně se
nehrála žádná exhibice a zápas měl
svoji kvalitu.
Během dne se na hřišti vystřídaly
snad všechny generace fotbalistů.
Oceněni byli také lidé, kteří stáli u
samotného zrodu fotbalu v Zadní
Třebani, jmenovitě pánové Miroslav
Břížďala a Zdeněk Frydrich. Na zá-
věr dne přišel na řadu koncert kape-
ly Joe Berry Band, která více než
čtyřhodinovým koncertem uzavřela
fantastickou sobotu. 
„Akci k šedesáti letům našeho klubu
jsme pořádali bez velkých sponzorů
za přispění hlavně našich kamarádů,
jejichž seznam by vydal na celou
knihu. Velké poděkování míří za sta-
rostkou Zadní Třebaně Markétou Si-
manovou, která naší činnost dlouho-
době podporuje a v neposlední řadě i
za starostou nedalekých Svinař Vla-
dimírem Roztočilem, který se rozho-
dl naší akci podpořit nemalým fi-
nančním darem,“ uvedl trenér A-tý-
mu Martin Zíma.          Jan PEtřÍš,

Ostrovan Zadní třebaň

Týden před koncem školního roku se zadnotřebaňská málotřídka zúčastni-
la Olympijského běhu. Jako první svou trať zdolali školkáčci. Postupně se
na start postavili školáci – i když to chtěli někteří na začátku či v průběhu
vzdát, všichni zdárně půl kilometru uběhli a závod dokončili.
Ještě před tím se školáci ze Zadní Třebaně vydali na půldenní výlet do
NPR Karlštejnsko. Ráno jsme vlakem vyjeli do Srbska, odkud naše cesta
vedla k Bubovickým vodopádům a přes Karlštejn zpět do školy. Hned na
kraji Srbska se přihnala obrovská bouřka. Vmžiku se po ulicích valily
proudy vody, v jednu chvíli padaly i kroupy. Ještě jednou děkujeme Jiřině
a Josefu Ejsmanovým, kteří nám poskytli azyl a ukryli nás před tou smrští
u sebe v domečku.           Text a foto Lucie BOXANOVÁ, ZŠ Zadní Třebaň

Olympijský běh dokončili i ti, co chtěli vzdát

Poslední, avšak neméně majestátní,
všeradické oslavy se uskutečnily
v sobotu 25. června na místním fot-
balovém hřišti. Sportovci oslavovali
»své« devadesátiny.
Program začal přátelským turnajem
zdejší fotbalové školičky i přípravky
a zápasem mladších žáků s týmem
Řevnic. Pěknou fotbalovou podíva-
nou přineslo utkání starších žáků s
Felbabkou, jež díky profesionálnímu
moderování Zdeňka Vranovského a
výbornému publiku připomínalo
klání na mistrovské úrovni.
Před fotbalovým bojem všeradic-
kých dorostenců proti dívkám Dukly
mohli diváci zhlédnout vystoupení
mažoretek. Děti si mezitím mohly
užít malování na obličej či zaplétání
copánků. Pro diváky, a to nejen ty
malé, bylo velmi atraktivní vystou-
pení freestylového týmu Fotbal bez
limitu, který předvedl skutečné pará-

dičky s míčem. Celý den bylo k má-
ní dostatek dobrého jídla a pití, jak

se ke kvalitnímu fotbalu sluší a patří.
Program gradoval zápasem áčka

se všeradickými legendami, předá-
váním ocenění bývalým hráčům a
oslavou postupu mužského týmu do
Okresního přeboru Beroun. Násle-
dovalo losování hlavních cen tom-
boly, mezi nimiž nechyběl dort,
chytré hodinky, šunka, herní konzo-
le či fotbalové dresy ligových hráčů.
Celkově bylo v tombole skoro 200
cen! Po krátké pauze si návštěvníci
užili představení v režii Elvis Pres-
ley Revival band (Radka Zicha) i
diskotéku. A zejména pánové si jistě
vychutnali pole dance v podání
Anety Faitové.
Počasí se postupně víc a víc umoud-
řovalo, a tak si mnoho fanoušků vše-
radického fotbalu oslavy užilo až do
brzkých ranních hodin. Byly-li de-
vadesáté »narozeniny« FK Všeradi-
ce 1932 takto nabité, můžeme se
těšit na to, co přinese stovka! 
Ivana NÁJEMNÍKOVÁ, Všeradice

Všeradické fotbalové oslavy vyvrcholily diskotékou

Kapitán portugalského týmu (vlevo) při přebírání poháru za vítězství v turnaji starých gard a fotbalové legendy Ostrovanu. Foto NN M. FRÝDL a ARCHIV

Součástí oslav FK Všeradice byl také přátelský zápas místních mladších
žáků s družstvem Řevnic.                                                Foto NN M. FRÝDL
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Letovské »nakopla« remíza s favoritem
FOTBALISTÉ FK LETY ZAČLENILI DO SVÝCH DRUŽSTEV TŘI HRÁČE Z RŮZNÝCH KOUTŮ UKRAJINY

Dvě vinou epidemie covidu nedo-
hrané předchozí sezóny zanechaly
nejen ve sportu velké stopy. Spousta
kluků v mládežnických kategoriích
přestala se sportováním. A když už
to koncem zimy vypadalo, že jsme z
nejhoršího venku, přišla další rána:
ruský agresor zaútočil na Ukrajinu.
Po počátečním šoku jsme se rozhod-
li pomáhat uprchlíkům a během jara
se nám podařilo začlenit do mládež-
nických týmů tři kluky z různých
koutů Ukrajiny. Všichni tři zapadli
bez problémů. Zase se potvrdilo, že
fotbal sbližuje a nemá hranic... 
Tým dospělých obsadil v krajské 1.
B třídě skupině E pěkné 6. místo.
Zisk 36 bodů je na hranici možností
kádru. Skupina byla velmi vyrovna-
ná, zisk pár bodů znamenal význam-
ný posun v tabulce, naopak ztráta se
rovnala propadu o několik příček.
Značná nespokojenost panovala s 15
body po podzimu. Jarní část byla na-
pínavá a hodně nervózní. Začátek ja-
ra nezastihl tým v optimální formě,
po 18. kole a sérii tří porážek v řadě
byl na 11. místě, vážně ohrožený se-
stupem. Utkání s béčkem Králova
Dvora, favoritem na postup, skonči-
lo po velkém boji nerozhodně. Vý-

sledek nakopl mužstvo k obratu ve
výkonech i výsledcích - do konce se-
zony dokázal v sedmi utkáních pět-
krát zvítězit a jednou remizovat.
Jednoznačným cílem kromě předvá-
děné hry je začleňování našich od-
chovanců do týmu dospělých. Na
startu tohoto ročníku se kádr rozšířil
o loňské dorostence Vojtěcha
Kubatu a Tomáše Krtka. Během
zimní přípravy se k týmu přidal ta-
lentovaný dorostenec Michal Kvě-
toň, který se stal platným členem
áčka. V závěru jara dostali příležitost
další mladíci: David Koštialik a
Kryštof Kunášek.   
Dorostenci v krajské 1. A třídě sku-
pině D skončili na 7. místě s 39 bo-
dy. Při troše štěstí, větší zodpověd-
nosti a důslednosti mohli mít o 6 – 8
bodů více. Ale důležitější než výs-
ledky je výchova nových talentů pro
tým dospělých. V družstvu se rýsuje
několik talentovaných kluků, u nichž
lze předpokládat velkou perspektivu
pro doplnění áčka. 
Starší žáci odehráli ročník ve sdruže-
ném družstvu se Sokolem Dobřicho-
vice v Okresním přeboru Praha-zá-
pad. Obsadili 2. místo a postoupili do
finálové skupiny o přeborníka okre-

su. Tady byly jejich výsledky jak na
houpačce a nakonec skončili pátí.
Podstatnější než umístění je ale roz-
voj a zlepšování talentovaných hrá-
čů. A na předváděný fotbal se dalo v
mnoha utkáních koukat.... 

Sportovní cíle byly po rozpačitém
podzimu a nepřesvědčivé úvodní
části jara nakonec splněny a v lec-
čems i překonány. Příjemné léto a v
srpnu na shledanou na zeleném pa-
žitu. Jiří KÁRNíK, FK Lety

I poslední dva závody sezony zvládly aerobičky AC Olympia Všenory na
jedničku. Na Chodovských Beruškách získaly Děti (8-10 let) se sestavou
Zlaté rybky stříbro, Kadetky (11-15 let) se skladbou Vítejte v Disneylandu
zlato a Juniorky (nad 15 let) se sestavou Srdcové královny stříbro. Posled-
ní závod, na kterém byla vyhlášená i celá liga, skončil stříbrem u Dětí a
zlatem u Kadetek i Juniorek. Celkově tak v této sezóně získala děvčata z AC
Olympia 21 zlatých, 7 stříbrných a 2 bronzová umístnění. Teď některá
z nich nabírají síly na společném zájezdu u moře a pak je všechny čeká let-
ní sportovní soustředění na Šumavě. Ať je i následující sezona neméně ús-
pěšná.                                Text a foto Katka ČeRNÁ, AC Olympia Všenory

Aerobičky: 21x zlato, 7x stříbro, 2x bronz

V sobotu 25. června se fotbaloví
mladší žáci FK Slavoj Řevnice zú-
častnili mistrovství ČR kategorie
U13 ve futsalu. 
Do Ostravy jela celá skupinka o tři-
advaceti členech (hráči + fanoušci)
již v pátek odpoledne. Ubytování
jsme měli zajištěné v blízkosti dějiš-
tě mistrovství, a tak nebyl problém
se po vydatné snídani v sobotu na
10. hodinu přemístit do haly SPŠ
Ostrava, kde se sportovní klání ode-
hrávalo. Vše bylo zorganizováno na
jedničku a zápasy bylo možné sle-
dovat i on-line na YouTube.
Soupeřilo mezi sebou pět klubů, kte-
ré se nominovaly z celé České repu-
bliky: Řevnice, Orel Řečkovice, FK
Hvězda Cheb, SK Klatovy 1898 a
domácí Futsal Club Ostrava. Řev-
ničtí kluci drželi se soupeři krok, ač

se jedná o kluby, které se zabývají
futsalem celoročně a mají k tomu
adekvátní  podmínky. Nakonec naši
fotbalisté (»v převleku« za futsalis-
ty) obsadili 4. místo. To se při účas-
ti pěti týmů nemusí zdát jako ús-
pěch, ale pokud se vezme v úvahu,
že se jedná o 4. místo v rámci celé
ČR, je to úspěch obrovský. 
K domovu jsme se vydali Pendoli-
nem a kluci museli rychle nabrat sí-
ly na neděli 26. 5., kdy se ještě konal
8. ročník fotbalového turnaje mlad-
ších žáků Kába cup. V Horních Po-
čaplech obsadilo žákovské družstvo
FK Slavoj Řevnice jedenácté místo
ze 24 zúčastněných týmů a užilo si
sportem celou tropickou neděli.
Všem fanouškům a příznivcům dě-
kujeme za podporu!

Květa SOuKupOVÁ, Řevnice

Řevničtí fotbalisté skončili na mistrovství futsalistů čtvrtí

První sezona? Hlavně bez zranění! A se ctí

SKONČILI PÁTÍ. Starší žáci fotbalistů FK Lety. Foto Jiří KÁRNÍK

Řevničtí mladší žáci na fotbalovém Kába cupu.                Foto Karel PAULÍK

Řevnice - Od nového soutěžního
ročníku bude v Řevnicích opět po
dvou letech fungovat fotbalové A-
mužstvo. NN to potvrdila předsed-
kyně oddílu Kateřina SÝKORO-
VÁ SEIFERTOVÁ.
Proč vlastně dospělý tým skončil?
Nejdříve kvůli Covidu a loni na pod-
zim už se, bohužel, nezvládl scházet
v dostatečném počtu.
Jak se podařilo dát znovu »chlapy«
dohromady?
Snažili jsme se o to delší dobu. Prů-
běžně jsme zjišťovali, jak jsou na
tom bývalí hráči a zkoušeli sehnat i
hráče nové. Vždy to ale skončilo s
tím, že to fungovat nebude, že se ni-
kdy nesejde dost lidí na zápasy. Při-
hlášky na příští sezonu se musely
odeslat do 3. 6. Pár dní poté mě za-
čali přemlouvat kluci, kteří kdysi
hráli za řevnické starší žáky, abych
to ještě zkusila dát dohromady. Ris-
kli jsme to a tým nakonec přihlásili.
Kdo tvoří »základ«, osu týmu - vý-
hradně Řevničané, odchovanci?
A-mužstvo dospělých budou tvořit
zmínění dvacetiletí kluci, nějací pů-
vodní hráči, někteří nováčci a pomá-
hat budou i dorostenci. Začátky asi
budou hodně těžké, ale pokud bude

dobrá parta, určitě to zvládnou.
Mužstvo, předpokládám, bude star-
tovat v nejnižší, tj. IV. třídě. S jaký-
mi ambicemi do mistrovské soutěže
půjde?
Ano, budou hrát IV. třídu okresní
soutěže. Tým se teprve skládá a za-
číná trénovat, ale pro začátek by by-
lo hezké ustát premiérovou sezonu s
dostatečnou účastí na zápasech, bez
zranění a se ctí.
Kdo tým trénuje a kdy začne přípra-
va na nový ročník? Nebo už začala?
Opravdu je vše v začátcích a čerstvé.
Dávám dohromady registrace, hráči
A-mužstva se začínají připojovat k
tréninkům dorostu. Myslím, že to
nebudou mít jednoduché, ale já jim
věřím. Proto jsme tým nakonec při-
hlásili...
V jakých všech kategoriích budou
od nového ročníku hájit fotbalisté
barvy FK Slavoj Řevnice?
Po hodně dlouhé době budou v sezo-
ně 2022/23 hájit naše barvy všechny
kategorie: mladší a starší přípravka,
mladší a starší žáci, dorost i A-tým
dospělých. Samozřejmě stále zůsta-
ne i MINI přípravka, která je vždy
složena s úplných začátečníků, dětí
od pěti let.              Miloslav FRÝDL
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